

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa łódzkiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	ochrona i promocja zdrowia			
4. Tytuł zadania publicznego	<i>Obchody Dnia Zdrowia Psychicznego 2016</i>			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	10-09-2016	Data zakończenia	10-10-2016

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Oferent: Stowarzyszenie Młodzieży i Osób z Problemami Psychicznymi, Ich Rodzin i Przyjaciół POMOST Forma prawna: stowarzyszenie nr KRS: 0000097425 Adres siedziby/korespondencji: 90-408 Łódź, ul. Próchnika 7	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Ewa Nowaczyńska -adres mailowy: e.nowaczynska@pomost-lodz.org; 42 632 08 66 lub 504 017 691 - pn-pt w godz. 10-16 Strona internetowa: www.pomost-lodz.org

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p><i>Mieszkańcy województwa łódzkiego tak jak i ogółu polskiego społeczeństwa narażeni są na występowanie różnorodnych zaburzeń zdrowia psychicznego powodowanych codziennym stresem, sytuacją życiową czy trudnościami na rynku pracy. Konieczne są działania łagodzące skutki sytuacji stresowych, które w skrajnych przypadkach mogą być przyczyną poważnego zachorowania a nawet podjęcia próby samobójczej.</i></p> <p><i>Wg policyjnych statystyk od 2011 roku systematycznie rośnie liczba dokonanych samobójstw a w 2013r. przekroczyła w Polsce liczbę 6.000 nie notowaną dotychczas od 1991 roku. (źródło: http://statystyka.policja.pl/st/wybrane-statystyki/samobojstwa).</i></p>

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Z kolei wg **informatora statystycznego ochrony zdrowia** w woj. łódzkim w roku 2014 **wzrosła**, w stosunku do poprzedniego roku, **liczba osób**, które po raz pierwszy **podjęły leczenie w Poradniach Zdrowia Psychicznego i Poradniach Psychologicznych**. Ponad połowa podejmuje leczenie z powodu **zaburzeń nerwicowych związanych ze stresem**. (źródło: "Informator statystyczny ochrony zdrowia woj. łódzkiego 2014" wyd. Łódź 2015, Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydz. Polityki Społecznej, Oddz. Zdrowia Publicznego).

Jednocześnie **osoby doświadczające trudności nie wiedzą gdzie i do kogo się zwrócić** a dodatkowo problem potęgują nadal funkcjonujące uprzedzenia i stereotypy n/t psychologów, psychiatrów, terapeutów a także samych zaburzeń psychicznych i ich terapii.

Raport opracowany na rzecz programu „Odnaleźć siebie” **pokazał**, że **77% Polaków** właśnie z powodu **wstydu i lęku** przed reakcjami otoczenia **nie decyduje się na leczenie psychiatryczne**. Ludzie Ci **skazują się, więc na życie pełne lęku i cierpienia**, gdyż nie są świadomi, że **jakość ich życia i szanse na wyleczenie lub poprawę często zależy od wczesnej diagnozy i konsekwentnego leczenia**. (źródło: Raport Ogólnopolskiego Programu Zmiany Postaw wobec Psychiatrii „Odnaleźć siebie” 2003r.)

Celem realizacji zadania będzie podniesienie świadomości mieszkańców województwa łódzkiego w zakresie zaburzeń psychicznych - ich możliwych symptomów oraz sposobów postępowania w razie zaobserwowania niepokojących objawów co da szansę na wczesną interwencję i wdrożenie terapii i/lub leczenia, które im wcześniej podjęte tym jest bardziej efektywne.

Pozwoli to na **poprawę stanu zdrowia psychicznego** mieszkańców regionu, który aktualnie jest na jednym z najgorszych poziomów w całym kraju.

Upowszechnianie wiedzy o zdrowiu psychicznym ma ponadto na celu **walkę ze stereotypami**, które również negatywnie wpływają m.in. na podejmowanie terapii i/lub leczenia u lekarza psychiatry.

Aby osiągnąć w/w cel planuje się **organizację bezpłatnych konsultacji ze specjalistami dot. zdrowia psychicznego** w centrum Miasta Łódź – w gabinetach w siedzibie oferenta w Łodzi, ul. Próchnika 7.

Bezpłatne konsultacje będą udzielane w godzinach 14.00 - 20.00 przez minimum sześciu specjalistów (takich jak: **lekarz psychiatra, psychoterapeuta, psycholog, specj. ds poradnictwa psychospołecznego**). Konsultacje będą w większości udzielane wolontarystycznie.

Za zaangażowanie specjalistów i koordynację ich pracy oraz obsługę osób korzystających odpowiedzialny będzie koordynator ds poradnictwa.

Ponadto obchody obejmować będą organizację **części plenerowej** wydarzenia przy ul. Piotrkowskiej na placu przed D.H. "Magda" - w **godz. 14.00 - 18.00 w dn. 10 października** gdzie planuje się organizację **ulicznych animacji** zwracających uwagę przechodniów na organizowane w tym dniu obchody i ich tematykę. W trakcie organizowanych atrakcji dla dzieci i dorosłych (bańki mydlane, malowanie twarzy, żonglerka itp.), rozdawane będą przechodniom materiały informacyjno-edukacyjne zawierające wskazówki dot. rozpoznania i sposobu postępowania w razie niepokojących objawów pogorszenia zdrowia psychicznego.

Za przygotowanie, zakup materiałów i organizację atrakcyjnych zabaw i zajęć ściągających uwagę przechodniów odpowiedzialny będzie animator działań plenerowych. Za przygotowanie i realizację

konferansjerki nawiązującej do tematyki wydarzenia odpowiedzialny będzie zatrudniony konferansjer/-ka.

Za całość organizowanego wydarzenia odpowiedzialny będzie główny koordynator obchodów - p. Ewa Nowaczyńska - osoba z doświadczeniem w realizacji projektów, organizacji imprez i zarządzaniu zespołem zaangażowanym do realizacji zadania.

Wydarzenie poprzedzi **promocja w regionalnych mediach** (obchody objęte są patronatem medialnym Radia Łódź i TVP Łódź) i w ogólnopolskim miesięczniku "Charaktery".

Ponadto **promocja** będzie się także odbywać **w internecie** - na portalach społecznościowych i stronach odwiedzanych przez mieszkańców województwa łódzkiego.

Rozpowszechnianie wiedzy o wydarzeniu **poprzez regionalne media** to niezwykle ważna część organizowanego przedsięwzięcia, która nie tylko stanowić będzie zaproszenie do udziału w obchodach, ale również będzie elementem wspierającym **przełamywanie barier** wywodzących się ze stereotypów.

Przewidywana liczba uczestników wydarzenia:

Szacowana liczba osób, które wezmą udział w wydarzeniu plenerowym i indywidualnych **konsultacjach specjalistycznych** z zakresu zdrowia psychicznego to ok. **500 osób**.

Kolejne **3.000 osób** zostanie wyposażone (poprzez **otrzymany materiał informacyjny**) w wiedzę n/t niepokojących objawów świadczących o możliwym pogorszeniu zdrowia psychicznego oraz możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej na terenie województwa łódzkiego.

Kolejne ok. **150.000 osób** prawdopodobnie **obejrzy relacje** z wydarzenia w „Łódzkich Wydarzeniach Dnia” emitowanych przez **TVP Łódź** i/lub w „Wydarzeniach” emitowanych przez **Telewizję Toya**.

Ok. **95.000 osób** usłyszy informację radiową w **Radio Łódź** o organizowanym przedsięwzięciu.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty ilościowe:

- ok. 150 mieszkańców województwa łódzkiego skorzysta ze specjalistycznych konsultacji
- ok. 350 osób weźmie udział w animacjach plenerowych
- ok. 3.000 osób uzyska świadomość i wiedzę n/t dostępnych form wsparcia w sytuacjach zagrożenia zdrowia psychicznego dzięki otrzymanym materiałom edukacyjno-informacyjnym
- ok. 250.000 osób zwiększy świadomość dot. zdrowia psychicznego dzięki obejrzeniu relacji telewizyjnej (tv Toya, TVP 3) i/lub wysłuchaniu radiowej informacji o przedsięwzięciu (Radio Łódź)

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Produkcja i emisja spotu radiowego	6.000,-	6.000,-	0,-
2.	Udzielanie specjalistycznych konsultacji dla uczestników wydarzenia (psychiatra, psycholog, specj. ds poradnictwa psychospołecznego)	600,-	0,-	600,-
3.	Koordinator ds poradnictwa	500,-	500,-	0,-
4.	Animator działań plenerowych	600,-	600,-	0,-
5.	Materiały do animacji	2.500,-	2.100,-	400,-
6.	Konferansjer	800,-	800,-	0,-
Koszty ogółem:		11.000,-	10.000,-	1.000,-

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES

Ewa Nowaczyńska

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

„POMOST”
Stowarzyszenie Młodzieży
i Osób z Problemami
Psychicznymi, ich Rodzin i Przyjaciół
90-408 Łódź, ul. Próchnika 7
tel. 42-632-08-66
REGON 472384325, NIP 731-17-93-839

Data 01.08.2016

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.